DECRETO Nº 039/2021
ALTERA FONTE DE RECURSOS DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2021.

DINIZ JOSE FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, conforme Lei Municipal Nº 1.229/20, de 24 de Novembro de 2020 e Lei 1227/20 de 06 de outubro de 2020 que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2021;

DECRETA:

Art. 1º: Ficam alteradas as fontes de recursos vinculadas aos saldos das dotações consignadas na Lei de Orçamento para o exercício de 2021, na forma do demonstrativo anexo ao presente Decreto., com a finalidade de atender às necessidades de execução orçamentária.
Art. 2º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Jacuizinho/RS, 26 de maio de 2021.
DINIZ JOSE FERNANDES

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:
CARLA MARIA BUGS

Secretária da Administração,
Finanças e Planejamento

ANEXO

QUADRO DEMONSTRATIVO DE ALTERAÇÃO DE FONTES DE RECURSOS

	Projeto / Atividade/Operação Especial:
	0.001 – Manutenção dos encargos e dividas

	Elemento de Despesa
	SALDO DA DOTAÇÃO
	Fonte Atual
	Nova Fonte
	Valor Alterado

	4.4.20.93.00.00.00 Indenizações e restituições
	1.000,00
	0001- livre
	1107- MDS
	1.000,00

	Projeto / Atividade/Operação Especial:

	Elemento de Despesa
	SALDO DA DOTAÇÃO
	Fonte Atual
	Nova Fonte
	Valor Alterado

	Projeto / Atividade/Operação Especial:

	Elemento de Despesa
	SALDO DA DOTAÇÃO
	Fonte Atual
	Nova Fonte
	Valor Alterado